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Bilag 176. 

FINANSMINISTERIET 
Departementet for told- og forbrugsafgifter 

Den 6. februar 1967 

Bemærkninger til bilag 175. 

Københavns magistrat anfører, at gennem- 
førelsen af en merværdiafgift eller en detail- 
ledsafgift vil medføre en væsentlig udgift 
for kommunén og vil nødvendiggøre en for- 
højelse af den kommunale personskat. 

Magistraten mener, at afgiftsbelastningen 
for de ikke registrerede institutioner vil 
svare til en forhøjelse af udskrivningspro- 
centen med 4-5 points. Magistraten mener 
endvidere, at en del af afgiften for de regi- 
streringspligtige institutioners vedkommen- 
de må bæres af kommunen selv, bl. a. fordi 
man ikke ønsker at forhøje taksterne. Magi- 
straten skønner derfor, at den samlede af- 
giftsbelastning vil svare til en forhøjelse af 
personskatten med 8-9 points eller mere end 
det dobbelte af den forhøjelse af person- 
skatten, som svarer til den gældende engros- 
afgift. 

Under hensyn hertil foreslår magistraten, 
at sporvejenes virksomhed holdes uden for 

afgiftspligten under en merværdiafgift, 
at begravelsesvæsenets virksomhed holdes 

uden for afgiftspligten, 
at kommunens vej- og kloakarbejder m. v. 

ikke inddrages under afgiftspligten, 
at der for skolevæsenet gennemføres enten 

en godtgørelsesordning for erlagt afgift 
eller mulighed for afgiftsfri indkøb. Spe- 
cielt nævnes det ønskelige i afgiftsgodt- 
gørelse for skolebygninger såvel med 
hensyn til nybyggeri som ombygnings- 
og moderniseringsarbejder, 

at der ligeledes for hospitalsvæsenet og for 
de sociale institutioner samt børne- og 
ungdomsinstitutioner gennemføres enten 
en godtgørelsesordning eller mulighed for 
afgiftsfri indkøb, og at en sådan ordning 
også kommer til at omfatte ombygnings- 
og moderniseringsarbejder, og 

at godtgørelsesordningen for beboelsesejen- 
domme også kommer til at omfatte om- 
bygnings- og moderniseringsarbejder. 

Man skal hertil bemærke følgende: 
Vedrørende ønsket om, at sporvejene, 

d. v. s. den kommunale sporvejs- og bus- 
drift, holdes uden for afgiftspligten under en 
merværdiafgift, skal man henvise til be- 
mærkningerne til henvendelserne fra Fælles- 
udvalget for bytrafik i Danmark (Folke- 
tingets udvalgsberetning af 28. september 
1965, side 164). 

Den virksomhed, der udøves af Køben- 
havns begravelsesvæsen, svarer efter det fore- 
liggende på nogle områder til den virksom- 
hed, der udøves f. eks. af private kirkegårds- 
gartnere. En imødekommelse af magistra- 
tens ønske om at holde begravelsesvæsenet 
uden for afgiftspligten vil derfor næppe være 
rimelig. 

Med hensyn til eventuel registrering af 
den kommunale virksomhed med vej- og 
kloakarbejder m. v. skal man henvise til 
besvarelsen af spørgsmål 86 (ovennævnte 
beretnings spørgsmål 48, side 73). Som an- 
ført i den nævnte besvarelse er det ikke 
muligt på forhånd at udtale sig i enkelt- 
heder om, hvorvidt der vil blive givet kom- 
munerne pålæg om at foretage afgifts- 
berigtigelse af deres virksomhed. 

Vedrørende det fremsatte ønske om, at 
skolevæsenet opnår en godtgørelses- eller 
fritagelsesordning for samtlige indkøb, skal 
man bemærke, at en godtgørelsesordning vil 
medføre et betydeligt administrationsar- 
bejde for det offentlige, og en fritagelses- 
ordning vil volde vanskeligheder for leve- 
randørerne af skolernes forskellige indkøb. 

Med hensyn til ønsket om, at skolebyg- 


